
UCHWAŁA Nr XXXIV/208/2010 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ  WIELKA 

z dnia 8 czerwca 2010 roku 

w sprawie programu współpracy Gminy Zlawieś  Wielka z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku 
publicznego na 2010 rok 

Na podstawie  art.  5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie /Dz. U. Nr 96, poz. 873, z 2004r. Nr 64 poz. 593, Nr 116 poz. 
1203, Nr 210 poz. 2135 z 2005r. Nr 155 poz. 1298, Nr 169 poz. 1420, Nr 175 poz. 1462, Nr 
249 poz. 2104 z 2006r. Nr 94 poz. 651 z 2008r. Nr 209 poz. 1316 z 2009r. Nr 22 poz. 120, Nr 
19 poz. 100/. 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje:: 

§ 1. Uchwala się  program współpracy w 2010 roku Gminy Zlawieś  Wielka z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący R miny 

Zbign Drewnowski 

Y.3  



05  

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr XXXIV/208/2010 
RADY GMINY ZŁAWIES WIELKA 

z dnia 8 czerwca 2010 roku 

Kształtowanie demokratycznych zasad społecznych w środowisku lokalnym stanowi nowy 
etap realizacji pomiędzy samorządem, a sektorem pozarządowym. W związku z tym 
niezbędnym jest włączenie podmiotów pozarządowych system funkcjonowania Gminy na 
zasadzie partnerstwa. Na podstawie  art.  5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego uchwala corocznie program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego. 
Projekt programu został  opracowany zgodnie z katalogiem form określonych w ustawie i 
umożliwia wdrażanie tych zasad w życie. 



"7/  

Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/208/2010 
Rady Gminy Zlawieś  Wielka 
z dnia 8 czerwca 2010 roku 

PROGRAM WSPÓŁPRACY 
GMINY ZŁAWIEŚ  WIELKA 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
oraz 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ  
POŻYTKU PUBLICZNEGO 

na 2010 ROK 

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 . 
Ilekroć  w niniejszej uchwale jest mowa 0: 
1) ustawie — należy przez to rozumieć  ustawę  z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie /Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm./; 
2) programie — należy przez to rozumieć  program współpracy Gminy Zlawieś  Wielka 

z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku; 
3) organizacjach pozarządowych — należy przez to rozumieć  organizacje, osoby prawne 

i jednostki organizacyjne, o których mowa w  art.  3 ust. 2 i 3 ustawy. 

§ 2. 
1. Nadrzędnym celem programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań  własnych 

Gminy wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji pozarządowych 
w realizację  tych zadań. 

2. Udział  organizacji pozarządowych w wykonywaniu zadań  własnych Gminy zapewnia się  
poprzez zlecenie realizacji zadań  tym organizacjom. 

Rozdział  2 

Zasady współpracy 

§ 3. 
Program współpracy gminy Zlawieś  Wielka z organizacjami pozarządowymi opiera się  na 
sześciu podstawowych zasadach: 
1) zasada pomocniczości — samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym w 

niezbędnym zakresie, uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej, a organizacje 
zapewniają  ich wykonanie w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) zasada suwerenności stron — władze samorządowe i organizacje nie narzucają  sobie 
nawzajem zadań, szanując swoją  autonomię, mogą  natomiast zgłaszać  wzajemne 
propozycje i deklaracje, gotowość  wysłuchania propozycji drugiej strony; 

3) zasada partnerstwa — współpraca pomiędzy władzami samorządowymi, a organizacjami 



pozarządowymi oparta jest na obopólnych korzyściach, woli i chęci wzajemnych działań, 
współdziałaniu na rzecz rozwiązywania lokalnych problemów między innymi 
uczestnictwie organizacji w rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców gminy, 
sugerowaniu zakresu współpracy, proponowaniu standardów usług świadczonych przez 
organizacje; 

4) zasada efektywności — samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym w celu 
prowadzenia nowatorskich i bardziej efektywnych działań, działań  gminy również  
w zakresie nie obejmowanym przez struktury gminne, wspólnie dążą  do osiągnięcia 
możliwie najlepszych efektów z realizacji zadań  publicznych tj. : 
a) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów 

z danych nakładów; 
b) w sposób umożliwiający terminową  realizację  zadań; 
c) w wysokości wynikającej z wcześniej zaciągniętych zobowiązań; 

5) zasada uczciwej konkurencji — zarówno władze samorządowe jak i organizacje w trakcie 
udzielania dotacji oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych działają  zgodnie 
z prawem i dobrymi obyczajami nie naruszając dobra wzajemnych działań; 

6) zasada jawności — procedury postępowania przy realizacji zadań  publicznych przez 
organizacje pozarządowe, sposób udzielania oraz wykonywania zadań  są  jawne dotyczy to 
w szczególności udostępniania organizacjom przez gminę  informacji o celach, kosztach 
i efektach współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na 
współpracę  z organizacjami pozarządowymi oraz kryteriach oceny projektów, zasada 
obliguje również  organizacje do udostępniania gminie danych dotyczących struktury 
organizacyjnej, sposobu finansowania, prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz 
sytuacji finansowej. 

§ 4. 
Zlecanie realizacji zadań  publicznych organizacjom pozarządowym odbywa się  po 
przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, ogłaszanego i przeprowadzonego w oparciu o 
przepisy ustawy chyba, że przepisy odrębne przewidują  inny tryb zlecenia zadań. Jeżeli dane 
zadanie można zrealizować  efektywniej powierzenie może nastąpić  w innym trybie, w 
szczególności w trybie określonym w przepisach o zamówieniach publicznych, przy 
porównywalności metod kalkulacji kosztów oraz porównywalności opodatkowania. 

„ 5. 
Realizatorami współpracy ze strony Gminy są  w szczególności: 
1) Rada Gminy Zlawieś  Wielka i jej komisje w zakresie: 

a) nawiązywania współpracy z organizacjami pozarządowymi; 
b) utrzymywania kontaktów pomiędzy poszczególnymi komisjami stałymi, a organizacjami 

pozarządowymi realizującymi zadania w obszarach będących jednocześnie obszarami 
działań  komisji. 

2) Wójt Gminy Zlawieś  Wielka w zakresie: 
a) realizacji zadań  wynikających z programu poprzez ogłaszanie otwartych konkursów 

ofert w celu powierzenia lub wsparcia realizacji zadania i przekazania odpowiednich na 
ten cel środków w ramach budżetu; 

b) kontroli i oceny stanu realizacji zleconego zadania pod względem efektywności i jakości 
przy pomocy sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, kierowników referatów urzędu gminy. 

3) Wyznaczony pracownik ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie: 
a) utrzymania bezpośrednich stałych kontaktów pomiędzy organami Gminy, a 

organizacjami pozarządowymi w celu ułatwienia bieżącego przepływu informacji; 



b) koordynacji współpracy służb urzędu gminy z organizacjami pozarządowymi; 
c) publikowania informacji o działaniach organizacji pozarządowych na terenie Gminy 

Zlawieś  Wielka. 

§ 6.  
Realizatorami współpracy ze strony organizacji pozarządowych są  zgłoszone w rejestrach ich 
organy statutowe. 

Rozdział  3 

Formy współpracy 

§ 7.  
Współdziałanie Gminy z organizacjami pozarządowymi obejmuje współpracę  o charakterze 
finansowym i pozafinansowym. 

§ 8.  
1. Współpraca finansowa polega na zlecaniu realizacji zadań  Gminy organizacjom 

pozarządowym poprzez: 
1) powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego 

realizację; 
2) wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na częściowe 

dofinansowanie jego realizacji. 
2. Dotacje, o których mowa w ust 1 nie mogą  być  wykorzystane na: 

1) remonty budynków; 
2) zadania i zakupy inwestycyjne; 
3) zakupy gruntów; 
4) działalność  gospodarczą; 
5) pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji pozarządowych; 
6) działalność  polityczną  i religijną. 

§9.  
Współpraca pozafinansowa polega na: 
1) wzajemnym informowaniu się  o planowanych kierunkach działalności poprzez: 

a) umożliwienie prezentacji działań  i osiągnięć  organizacji pozarządowych na stronie 
internetowej gminy, 

b) zapoznanie organizacji pozarządowych z obszarami działań, w które mogą  się  włączyć  
jako realizatorzy zlecanych przez Gminę  zadań; 

c) bieżące informowanie o sesjach Rady Gminy i posiedzeniach komisji, podczas których 
omawiane będą  zagadnienia związane z działalnością  statutową  organizacji 
pozarządowych w zakresie realizowania zadań  publicznych; 

d) organizowaniu spotkań  informacyjnych przedstawicieli samorządu z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych; 

2) konsultowaniu aktów prawnych w dziedzinach dotyczących statutowej działalności 
organizacji pozarządowych poprzez: 
a) udział  przedstawicieli organizacji pozarządowych w zespole opracowującym projekt 

rocznego programu współpracy na kolejny rok; 
b) udział  przedstawicieli organizacji pozarządowych w posiedzeniach zespołu 

opracowującego założenia strategii rozwoju gminy, 
c) udostępnienie organizacjom pozarządowym projektów uchwal z dziedzin związanych 



z ich statutową  działalnością; 
3) innych formach współpracy realizowanych poprzez: 

a) udostępnienie organizacjom pozarządowym lokali na spotkania związane z realizacją  
programu; 

b) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych 
przedsięwzięć  Gminy i organizacji pozarządowych; 

c) promowanie przez samorząd działalności organizacji pozarządowych i pomocy 
w tworzeniu jego dobrego wizerunku. 

§ 10. 
Organizacje pozarządowe mogą  informować  o planowanych kierunkach działalności i 
realizowanych programach, a także potrzebie współdziałania z samorządem Gminy w ich 
realizacji. 

Rozdział  4 

Obszary współpracy 

§ 11. 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku może dotyczyć  zadań  własnych 
Gminy z zakresu: 
1) pomocy społecznej; 
2) ochrony i promocji zdrowia; 
3) działaniu na rzecz osób niepełnosprawnych; 
4) nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 
5) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; 
6) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 
7) upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 
8) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 
9) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym; 
10) pomocy ofiarom katastrof i klęsk żywiołowych; 
11) działań  na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

-----, społeczeństwami; 
12) promocji organizacji wolontariatu. 

Rozdział  5 

Postanowienia końcowe 

§ 12. 
Wysokość  środków finansowych przeznaczonych na realizację  zadań  publicznych określa 
budżet Gminy. 

§ 13. 
Organizacja pozarządowa w okresie otrzymania dotacji jest zobowiązana do zamieszczania w 
swoich materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez 
Gminę  Zlawieś  Wielka. 

4‚. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

